
Besluit van de Minister van
Buitenlandse Zaken van 31 januari
2004, nr. DJZ/BR–0932/2003, houden-
de wijziging van de samenstelling van
de Adviesraad internationale vraag-
stukken en van zijn permanente com-
missies 

De Minister van Buitenlandse Zaken,
Handelende in overeenstemming met
de Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking en de
Staatssecretaris voor Europese Zaken;
Gelet op artikel 3 van de Wet op de
Adviesraad internationale vraagstuk-
ken en artikel 13 van de Kaderwet
adviescolleges;

Besluit:

Artikel 1
Onder dankzegging voor de bewezen
diensten wordt, op zijn verzoek, gere-
kend vanaf 1 november 2003, op de
meest eervolle wijze ontslag verleend
aan prof. dr. E.J. de Kadt als lid van
de Adviesraad internationale vraag-
stukken.

Artikel 2
Onder dankzegging voor de bewezen
diensten wordt, op zijn verzoek, gere-

kend vanaf 1 januari 2004, op de
meest eervolle wijze ontslag verleend
aan prof. mr. C. Flinterman als lid
van de Adviesraad internationale
vraagstukken.

Artikel 3
Met ingang van 1 januari 2004 wordt
benoemd tot voorzitter van de per-
manente Commissie Mensenrechten
van de Adviesraad internationale
vraagstukken: prof. dr. W.J.M. van
Genugten, wonende te Malden.

Artikel 4
Met ingang van 1 januari 2004 wordt
voor een periode van vier jaar
benoemd tot lid van de permanente
Commissie Mensenrechten van de
Adviesraad internationale vraagstuk-
ken: prof. mr. C. Flinterman, wonen-
de te Maastricht.

Artikel 5
Met ingang van 1 januari 2004 wordt
voor een periode van vier jaar
benoemd tot voorzitter van de per-
manente Commissie
Ontwikkelingssamenwerking van de
Adviesraad internationale vraagstuk-
ken: prof. dr. A. de Ruijter, wonende
te Bosch en Duin.

Artikel 6
Met ingang van 1 januari 2004 wor-
den voor een periode van vier jaar
benoemd tot lid van de permanente
Commissie
Ontwikkelingssamenwerking van de
Adviesraad internationale vraagstuk-
ken:
a. drs. H. Kruijssen, wonende te
Voorburg;
b. ir. A. van der Velden, wonende te
Schoorl.

Artikel 7
Met ingang van 1 januari 2004 wordt
voor een periode van vier jaar
benoemd tot lid van de permanente
Commissie Europese Integratie van
de Adviesraad internationale vraag-
stukken: dr. W.F. van Eekelen,
wonende te Den Haag.

Van dit besluit zal mededeling wor-
den gedaan door plaatsing in de
Staatscourant. Afschrift van dit
besluit zal worden gezonden aan de
leden van de Adviesraad internatio-
nale vraagstukken.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
B.R. Bot.

Uit: Staatscourant 4 februari 2004, nr. 23 / pag. 13 1

BUZ

Wijziging samenstelling Adviesraad internationale vraag-
stukken en permanente commissies


